
No. 4330-1 

 

 

 

Emmeloord, 18 maart 2008. 

 

Onderwerp 

Voortgangsverslag beleidsplan werk en inkomen 2007-2011.  

 

Voorgenomen besluit 

Het voortgangsverslag beleidsplan werk en inkomen 2007-2011 goedkeuren.  

 

Advies raadscommissie 

De commissie van advies voor Economische en Sociale zaken adviseert positief over het 

voorstel en adviseert het voorstel als hamerstuk te beschouwen. 

 

Aan de raad. 

Status: ter besluitvorming 

 

Inleiding 

In 2007 is het meerjarenbeleidsplan werk en inkomen 2007-2011 vastgesteld. In dit 

beleidsplan staat hoe de gemeente de komende jaren om gaat met de 

verantwoordelijkheid voor de inkomensverstrekking en met name de re-integratie van 

WWB en ANW gerechtigden en werkloze werkzoekenden zonder uitkering, de nuggers. 

Het uitgangspunt is werk voor iedereen die kan deelnemen aan de arbeidsmarkt en 

maatschappelijke participatie voor de groep die dat nog niet of niet meer kan. 

 

In het meerjarenbeleidsplan zijn doelstellingen opgenomen voor de korte en lange 

termijn. In het voortgangsverslag geven wij inzicht in de activiteiten van 2007. Wij 

benoemen de doelstelling voor 2008 en bijgestelde doelstellingen voor de lange termijn. 

 

Doelstelling 

1. Het bestand niet werkende werkzoekenden daalt naar maximaal 1050 personen op 1 

januari 2011.  

2. Voor 1 januari 2009 is duidelijk binnen welke grenzen een gemeentelijk werkbedrijf 

mogelijk is. 

3. Op 1 juli 2008 zijn drie verordeningen voor wachtlijstbeheer, persoonsgebonden 

budget en wachtlijstbeheer WSW vastgesteld. 

4. Op 1 januari 2009 is het implementatieplan voor samenwerking binnen de keten 

gereed. 

5. Op 1 januari 2009 is een nieuw beleidsplan handhaving WWB en uitvoeringsplan 

handhaving WWB vastgesteld. 

 

Gevraagde beslispunten 

Het voortgangsverslag meerjarenbeleidsplan werk en inkomen 2007-2011 goedkeuren. 

 

Argumenten 

Het meerjarenbeleidsplan wordt jaarlijks bijgesteld. 

 

Financiën 

De uitvoering van de WWB gebeurt binnen de budgetten WWB, het inkomensdeel voor de 

uitkeringsverstrekking en het werkdeel voor de re-integratie. 

 

Communicatie 

Het voortgangsverslag wordt aangeboden aan de Klientenraad Noordoostpolder. 

 



No. 4330-2 

 

Bijlagen 

voortgangsverslag 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris,                     de burgemeester, 

  

 

 

 

Portefeuillehouder : A.H.T. van Meijel  

Steller : Tilly Weggen, tst 3279, t.weggen@noordoostpolder.nl 



No. 4330-3 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 maart 2008, no. 4330-1; 

 

gelet op de afspraken die gemaakt zijn bij de vaststelling van het meerjarenbeleidsplan 

werk en inkomen 2007-2011 

 

B E S L U I T: 

 

het voortgangsverslag beleidsplan werk en inkomen 2007-2011 goed te keuren. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 24 april 2008. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 

 

 

 


